
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33257 35Quinta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2016

ORD. GRAD/RG/NOME
UNIDADE DE LOTAÇÃO PORT. DE PROMOÇÃO / BG / 

DATA
OFÍCIO DE SOLICITAÇÃO

DE DOCS.

1 3º SGT PM RG 14793 ADILSON DE MORAES BORGES 13º BPM
PORT. Nº 027/15

BG N° 071
21/04/15

OF. Nº 3489/2016

2 3º SGT PM RG 13166 JOÃO DOS SANTOS BARBOSA DA SILVA 7º BPM

PORT. Nº 051/15
BE Nº 002
25/09/15

OF. Nº 1622/2016

3 3º SGT PM RG 22110 ELIAN QUIRINO CABRAL 23º BPM

PORT. Nº 051/15
BE N° 02
25/09/15

OF. Nº 2701/2016

4 ST PM RG 10870 CLAUDIVALDO DA SILVA REGO 7ª CIPM
PORT. Nº 082/16

BE N° 001
21/04/16

OF. Nº 3294/2016

5 2º SGT PM RG 16563 JUCILÉIA GONÇALVES DOS SANTOS 13º BPM
PORT. Nº 082/16

BE N° 001
21/04/16

OF. Nº 3189/2016

6 2º SGT PM RG 11727 JOSÉ LUIZ RIBEIRO DA SILVA 31º BPM
PORT. Nº 082/16

BE N° 001
21/04/16

OF. Nº 3295/2016

7 2º SGT PM RG 12089 SAMUEL ALVES DOS SANTOS 5º BPM
PORT. Nº 082/16

BE N° 001
21/04/16

OF. Nº 3296/2016

8 2º SGT PM RG 12026 EZEQUIAS COELHO DOS SANTOS 32º BPM
PORT. Nº 082/16

BE N° 001
21/04/16

OF. Nº 3297/2016

9 2º SGT PM RG 11844 PAULO GUILHERME SILVA NUNES CCS/ CG
PORT. Nº 082/16

BE N° 001
21/04/16

OF. Nº 3187/2016

10 1º SGT PM RG 14527 SIMONE DO SOCORRO LUZ RIBEIRO MIRANDA CPR VIII
PORT. Nº 082/16

BE N° 001
21/04/16

OF. Nº 3188/2016

Atenciosamente,
JOSÉ VICENTE BRAGA DA SILVA – CEL QOPM RG 16239
Diretor de Pessoal da PMPA

Protocolo: 122888

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, em obediência 
ao princípio da publicidade e no uso de suas atribuições legais, 
considerando os autos do Processo de Adesão à Ata de Registro 
de Preços nº 001/2016 - CPL/PMPA, que tem por objeto a 
“AQUISIÇÃO DE RÁDIOS TRANSCEPTORES PORTÁTEIS PARA 
A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ – TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 
006/2016 – DETRAN/PA X PMPA” realizado com base no art. 15, 
inciso II, da Lei nº. 8.666/93 c/c com o art. 22 do Decreto Federal 
nº. 7.892/13 e art. 8º, do Decreto Estadual nº. 1.093/04.
RESOLVE:
01 – Aprovar o processo de Adesão à Ata de Registro de Preço 
nº 001/2016 – CPL/PMPA, visando a contratação da Empresa 
TAIT COMUNICAÇÕES BRASIL LTDA – CNPJ 67.116.715/0001-
85, para a aquisição do objeto acima descrito.
02 – Remeter o processo licitatório à Diretoria de Apoio Logístico 
da Corporação, a fi m de que seja providenciada a efetivação do 
contrato e sua publicação; bem como a emissão da respectiva 
nota de empenho.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém, Pa, 23 de novembro de 2016.
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS – CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 122948
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, em obediência 
ao princípio da publicidade e no uso de suas atribuições legais, 
considerando os autos do Processo de Adesão à Ata de Registro 
de Preços nº 002/2016 - CPL/PMPA, que tem por objeto a 
“AQUISIÇÃO DE RÁDIOS TRANSCEPTORES PORTÁTEIS PARA A 
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ – CONVÊNIO Nº 003/2016 – MPPA 
X PMPA” realizado com base no art. 15, inciso II, da Lei nº. 
8.666/93 c/c com o art. 22 do Decreto Federal nº. 7.892/13 e 
art. 8º, do Decreto Estadual nº. 1.093/04.
RESOLVE:
01 – Aprovar o processo de Adesão à Ata de Registro de Preço 

nº 002/2016 – CPL/PMPA, visando a contratação da Empresa 
TAIT COMUNICAÇÕES BRASIL LTDA – CNPJ 67.116.715/0001-
85, para a aquisição do objeto acima descrito.
02 – Remeter o processo licitatório à Diretoria de Apoio Logístico 
da Corporação, a fi m de que seja providenciada a efetivação do 
contrato e sua publicação; bem como a emissão da respectiva 
nota de empenho.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém, Pa, 23 de novembro de 2016.
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS – CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 122683

.

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°050/2016-FIN/SUP.FUNDOS, DE 23 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA, no 
exercício de suas atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar o servidor FRANCISCO GILBERTO CAVALCANTE 
SILVA, SGT PM RG 24029, MF: 5690003, CPF n° 333.824.172-
00, Auxiliar de Transporte do FASPM/Belém, a utilizar o 
adiantamento de fundos no valor de R$ 600,00(Seiscentos Reais), 
para despesa de caráter eventual, na funcional programática: 
890101/08.303.1425.8277.0000, sendo R$300,00(Trezentos 

Reais ) na 339030 ( material de consumo) e R$300,00(Trezentos 
Reais ) na 339039 ( serviço pessoa jurídica).
Art. 2º. Determino o prazo de 20 ( vinte ) dias para a aplicação 
e 10 (dez) dias para prestação de contas, a contar da data da 
emissão da Ordem Bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém-PA, 23 de novembro de 2016.
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo: 122879

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 133/2016-GAB DIRETORA;

Valor: 1.650,00
Favorecido: ANTÔNIO MEDEIROS FEITOSA- SUB TEN PM; MF: 
5048299;
Origem: Belém- PA
Destino: Conceição do Araguaia, Redenção, Xinguara e 
Parauapebas - PA
Período: 27/11 a 07/12/2016
Qtd de Diárias de Alimentação: 11(diárias);
Qtd de Diárias de Pousada: 11(diárias);
Prazo para Prestação de Contas: 10 (dez) dias, a contar do 
retorno da viagem;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277.0000/33.90.15
Neyla Regina Bahia Vieira Da Silva – CEL QCOPM
Ordenadora De Despesa

Protocolo: 122864
EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 134/2016-GAB DIRETORA;
Valor: 1.650,00
Favorecido: FRANCISCO GILBERTO CAVALCANTE SILVA- SGT 
PM; MF: 5048290;
Origem: Belém- PA


